
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 725/2023
Tit./Fasc./Anno 2.5.4.0.0.0/3/2003

DIR. GARE E CONTRATTI - INNOVAZIONE TECNOLOGICA
DETERMINAZIONE

Oggetto:  Rinnovo  abbonamento  ai  servizi  telematici  ipocatastali  "Sister"
dell'Agenzia delle Entrate per il 2023. liquidazione spettanze.

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento Sig. Giovan Battista Guarino.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.
Dato atto che:
ai sensi e per gli efetti di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n.241,  
nella istruttoria e predisposizione della presente proposta di determinazione 
non sussistono motivi di confitto di interesse, neppure potenziale per chi la 
adotta.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

DETERMINA

Approvare la proposta redatta dal Responsabile del procedimento Sig. Giovan
Battista Guarino con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Palermo, 07/02/2023



Il Dirigente
Dott. Filippo Cangialosi

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

      

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

Nominato con determinazione dirigenziale n.4964 del 20/11/2022 sottopone 
all’esame del Dirigente la seguente proposta di determinazione dirigenziale a 
tal fine, ai sensi e per gli efetti di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, 
n.241, dichiara che nella istruttoria e predisposizione della presente proposta 
di determinazione non sussistono motivi di confitto di interesse, neppure 
potenziale.

                                                          

Premesso che:

-con determina dirigenziale n4964 del 20/11/2022 è stato afidato alla Agenzia
delle Entrate il rinnovo del servizio “Sister” per n°9 utenze impegnando la
somma  di  €.137,00  sul  medesimo  capitolo   117306/1  del  PEG  2022
denominato  SERVIZI  DI  CONSULTAZIONE  BANCHE  DATI  E  ALTRI
SERVIZI TELEMATICI ED ACCESSO AD INTERNET, che sarà previsto nel
Bilancio 2023;

-la  modalità  di  pagamento  indicata  dall’Agenzia  delle  Entrate,  prevede
l’utilizzo  di  apposito  Modello  F24  telematico,  già  utilizzato  negli  anni
precedenti, disponibile sul portale web di “Sister”;

-in  particolare  dovrà  inoltrarsi  alla  Agenzia  delle  Entrate  un  documento
elettronico  generato  dal  sistema  a  seguito  del  versamento  della  somma
dovuta,  la  cui  autenticazione deve essere  efettuata tramite apposita  firma
digitale del Responsabile del Collegamento.

Considerato che:

-sussiste la copertura economica per la spesa di cui in premessa attraverso
l’Impegno 127/23;

-la  Agenzia  delle  Entrate è  un Ente Pubblico pertanto non è necessaria  la
produzione dei  documenti  relativi  alla  tracciabilità  dei  fussi  finanziari  e  il
DURC.
Dare atto che:
    Che nella procedura in oggetto fino ad oggi sono stati rispettati i tempi e gli
standard procedimentali.
Visto:

• il comma 7 dell’art.36 del regolamento di Contabilità dell’Ente;

Occorre :



• Liquidare  alla  Agenzia  delle  Entrate,  P.IVA 06363391001 l’importo  di
€.137,00  (inclusi  €.2,00  per  costi  di  transazione  telematica)  quale
corrispettivo per il rinnovo di n°9 utenze relative al servizio “Sister” -
visure catastali  e ipotecarie – per il  corrente anno 2023. Tale somma
verrà  erogata  attraverso  predisposizione  del  Modello  F24 telematico,
fruibile  dall’applicazione  “Sister”  sul  sito  internet  dell’Agenzia
medesima.

• Autorizzare il Responsabile della Gestione del Collegamento Sig. Giovan
Battista Guarino, Responsabile unico del procedimento: a predisporre il
modello  F24  telematico  per  il  versamento  della  somma  dovuta;  a
prelevare il documento elettronico attestante il versamento medesimo; a
firmarlo  digitalmente  per  poi  provvedere  all’invio  per  via  telematica
all’Agenzia delle Entrate.

• La predetta  somma ricade sull’impegno assunto con D.D.  n°4964 del
20/11/2022  ed  in  particolare  sull’Impegno  127/23,  progr.  3337/22
relativo al medesimo codice 1.3.2.5.3 (Capitolo 117306/1) del PEG 2022
che sarà previsto nel corrente anno nell’esercizio provvisorio 2023.

PROPONE

• Autorizzare il Responsabile della Gestione del Collegamento Sig. Giovan
Battista Guarino, Responsabile unico del procedimento: a predisporre il
modello  F24  telematico  per  il  versamento  della  somma  dovuta;  a
prelevare il documento elettronico attestante il versamento medesimo; a
firmarlo  digitalmente  per  poi  provvedere  all’invio  per  via  telematica
all’Agenzia delle Entrate.

• Liquidare  alla  Agenzia  delle  Entrate,  P.IVA 06363391001 l’importo  di
€.137,00  (inclusi  €.2,00  per  costi  di  transazione  telematica)  quale
corrispettivo per il rinnovo di n°9 utenze relative al servizio “Sister” -
visure catastali e ipotecarie – per il corrente anno 2023.

                                                                                    Il Responsabile

del Procedimento

Sig. Guarino Giovan Battista

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 


